ПРОТОКОЛ № 37
16.07.2020г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения собрания: 16.07.2020г.
[bookmark: _GoBack]Дата составления протокола -  16.07.2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель:	 Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Ельский Михаил Эдуардович,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Ющук Лариса Анатольевна
Раевская Ксения Владимировна
Приглашённый:	Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовалис правом решающего голоса – 7
КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.

Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.
Решили:Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в Реестр членов Гильдии:
2. О принятии новых членов в Союз «Гильдия проектировщиков Сибири»
3. Об исключении из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири».

По первому вопросу повестки слушали:
Панов А.А. сообщил, что ООО «ПБ-Сибинвестстрой» (ИНН5402576435) внесли стопятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств для получения первого уровня ответственности члена саморегулируемой организации.

Решение:
Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении ООО «ПБ-Сибинвестстрой» (ИНН5402576435) и допустить до участия в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, где предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

По второму вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что в дирекцию Союза поступило заявление о принятии в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» от следующих юридических лиц:

- Общество с ограниченной ответственностью " Энергогазсервис " (ИНН 5410083433) с уровнем компенсационного фонда ВВ – до 25 миллионов рублей, взнос – 50000руб.

Кандидат осуществляет подготовку проектной документации и соответствуют требованиям Союза к своим членам.
Предложено принять в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири» вышеуказанных кандидатов.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

Решили:
Принять в члены Союза «Гильдия проектировщиков Сибири:
- Общество с ограниченной ответственностью " Энергогазсерви " (ИНН5410083433) с уровнем компенсационного фонда ВВ – до 25 миллионов рублей, взнос – 50000руб.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

По третьему вопросу повестки слушали:
Филиппова В.Н., который сообщил, что получены заявления о выходе из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири от следующих юридических лиц:

- ООО «Концепт-Проект-3 (ИНН5406417161)
- ООО «ИНПРОТЕХ» (ИНН 5407048260)
- ИП Ющук Лариса Анатольевна (ИНН 540506671980)
- ООО «Корунд» (ИНН 5402004950)
- ООО «Технологии проекта» (ИНН 5406673341)
- ИП Раевская Ксения Владимировна (ИНН 540108314058)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

Решили: исключить из состава Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»:

- ООО «Концепт-Проект-3 (ИНН5406417161)
- ООО «ИНПРОТЕХ» (ИНН 5407048260)
- ИП Ющук Лариса Анатольевна (ИНН 540506671980)
- ООО «Корунд» (ИНН 5402004950)
- ООО «Технологии проекта» (ИНН 5406673341)
- ИП Раевская Ксения Владимировна (ИНН 540108314058)
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 7, ПРОТИВ – 0.

Председатель заседания Совета Союза         _______________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               _______________________    Панов А.А.